

Bilan au 30.06.2022

(en milliers de francs)

Actifs	30.06.2022	31.12.2021	Variation	en %
Liquidités	4'464'875	4'651'652	-186'777	-4.0%
Créances sur les banques	604'692	1'003'614	-398'922	-39.7%
Créances résultant d'opérations de financement de titres	0	0	0	0.0%
Créances sur la clientèle	3'148'489	3'046'747	101'742	3.3%
Créances hypothécaires	17'930'470	17'704'392	226'078	1.3%
Opération de négoce	1'366	2'002	-636	-31.8%
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	72'487	9'982	62'505	> 100.0%
Immobilisations financières	1'466'350	1'370'114	96'236	7.0%
Comptes de régularisation	31'996	33'408	-1'412	-4.2%
Participations	67'305	50'288	17'017	33.8%
Immobilisations corporelles	73'778	68'827	4'951	7.2%
Autres actifs	9'713	93'794	-84'081	-89.6%
Total des actifs	27'871'521	28'034'820	-163'299	-0.6%
Total des créances subordonnées	85'260	78'260	7'000	8.9%
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	0	0	0	0.0%

Passifs	30.06.2022	31.12.2021	Variation	en %
Engagements envers les banques	1'576'271	1'666'911	-90'640	-5.4%
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	392'000	0	392'000	100.0%
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	15'927'216	16'529'472	-602'256	-3.6%
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	59'723	99'210	-39'487	-39.8%
Obligations de caisse	294'410	299'226	-4'816	-1.6%
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	7'157'000	7'027'000	130'000	1.9%
Comptes de régularisation	88'230	93'856	-5'626	-6.0%
Autres passifs	32'307	5'503	26'804	> 100.0%
Provisions	7'271	7'138	133	1.9%
Réserves pour risques bancaires généraux	647'000	642'000	5'000	0.8%
Capital de dotation	70'000	70'000	0	0.0%
Réserve légale issue du bénéfice	1'539'000	1'459'000	80'000	5.5%
Bénéfice reporté	504	415	89	21.4%
Bénéfice de l'exercice	0	135'089		
Bénéfice semestriel	80'589	0		
Total des passifs	27'871'521	28'034'820	-163'299	-0.6%
Total des engagements subordonnés	0	0	0	0.0%
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	0	0	0	0.0%

Opérations hors bilan	30.06.2022	31.12.2021	Variation	en %
Engagements conditionnels	201'541	193'545	7'996	4.1%
Engagements irrévocables	341'866	328'470	13'396	4.1%
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	48'552	48'552	0	0.0%

Compte de résultat au 30 juin 2022

(en milliers de francs)

	30.06.2022	30.06.2021	Variation	en %
Produit des intérêts et des escomptes	142'279	148'594	-6'315	-4.2%
Produit des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	26	23	3	13.0%
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	5'177	5'325	-148	-2.8%
Charges d'intérêts	-24'324	-31'330	-7'006	-22.4%
Résultat brut des opérations d'intérêts	123'158	122'612	546	0.4%
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-1'664	-7'538	-5'874	-77.9%
Résultat net des opérations d'intérêts	121'494	115'074	6'420	5.6%
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	11'658	9'854	1'804	18.3%
Produit des commissions sur les opérations de crédit	1'033	883	150	17.0%
Produit des commissions sur les autres prestations de service	8'487	7'891	596	7.6%
Charges de commissions	-2'202	-1'674	528	31.5%
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	18'976	16'954	2'022	11.9%
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	5'275	4'455	820	18.4%
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	0	0	0	0.0%
Produit des participations	2'167	2'014	153	7.6%
Résultat des immeubles	344	361	-17	-4.7%
Autres produits ordinaires	914	165	749	> 100.0%
Autres charges ordinaires	-95	-20	75	> 100.0%
Autres résultats ordinaires	3'330	2'520	810	32.1%
Total des produits d'exploitation	149'075	139'003	10'072	7.2%
Charges de personnel	-32'345	-30'566	1'779	5.8%
Autres charges d'exploitation	-20'791	-20'293	498	2.5%
Total des charges d'exploitation	-53'136	-50'859	2'277	4.5%
Corrections de valeurs sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-5'755	-5'625	130	2.3%
Variation des provisions et autres corrections de valeurs, pertes	-771	2'232	3'003	> 100.0%
Résultat opérationnel	89'413	84'751	4'662	5.5%
Produits extraordinaires	0	0	0	0.0%
Charges extraordinaires	0	0	0	0.0%
Variation des réserves pour risques bancaires généraux	-5'000	-5'000	0	0.0%
Impôts	-3'824	-3'876	-52	-1.3%
Bénéfice semestriel	80'589	75'875	4'714	6.2%